
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 763 DEL 07-09-2018

III SETTORE
DIRIGENTE:  Gennaro Spasiano
UFFICIO PROPONENTE: SUAP
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 151 DEL 07-09-2018
CIG:

Oggetto: Impegno spesa Festa del Crocifisso 2018

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visto il Decreto Sindacale n. 25/2017, con il quale si è provveduto ad individuare il dirigente del III
Settore;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Prenesso che:

Per la prima volta, le iniziative religiose sono slegate da quelle civili per espressa volontà
dell'autorità ecclesiastica che non ha voluto la costituzione di un Comitato congiunto apposito,
così come previsto dalle apposite convenzioni e così come storicamente è sempre avvenuto;

L'Amministrazione Comunale si è comunque fatta carico di organizzare i festeggiamenti per
impedire una interruzione che sarebbe andata contro i sentimenti collettivi dell'intera comunità
di Marcianise.

Ritenuto di dover  impegnare ed  affidare i servizi per noleggio attrezzature audio, video, luci e palco
- materiale pubblicitario, autoambulanza, ecc., sui seguenti capitoli del PEG 2018/2020:

Per € 23.000,00  sul cap. 0757.11 codice 05.02.1.03 sotto la voce “Festeggiamenti laici in-
onore del SS. Crocifisso”;
Per € 8.540,00  sul cap. 747.04 codice 05.02.1.03 sotto la voce “Eventi culturali artistici-
religiosi ecc. con sponsorizzazioni e/o assistiti da contributi di terzi”;

ai seguenti operatori  e  Considerate congrue, da una analisi di mercato, le  offerte:

Ditta “LuminArt” di Iannicelli Giuseppe, con sede in Casagiove alla Via Calore -  C.F. P.I.1.
02702700614,  quale ditta specializzata del settore a presentare offerta preventivo del
noleggio in oggetto, la quale si è resa disponibile all’assunzione dello stesso e ad intervenire
immediatamente ed ha presentato  un preventivo di € 15.000,00 compreso IVA al 22% ;
“N.C. Service di Nicola Cirillo.”   con sede in Marcianise alla via Gandhy n. 24, P. I.2.



04152750610, che ha preventivato una spesa di € 1.300,00 compreso IVA,   per la fornitura
di servizi per l'allestimento di palchi, impianti audio e impianti luci;
“N.C. Service di Nicola Cirillo.”   con sede in Marcianise alla via Gandhy n. 24, P. I.3.
04152750610, che ha preventivato una spesa di € 3.000,00 compreso IVA,   per la fornitura
di servizi per l'allestimento di palchi, impianti audio e impianti luci;
“Tipolitografia Mezzacapo” srl con sede legale in Curti al vico Belluno n. 12, P.I.4.
03050450612, che ha preventivato una spesa di € 450,00 compreso IVA, per la fornitura di
manifesti stampa a colori, locandine, volantini, ecc. per tutte le manifestazioni
programmate;
“Marcianise Soccorso P. A.” con sede in via Baracca, Marcianise P.I. 03198090619, per il5.
servizio ambulanza a seguito delle  manifestazioni € 1.200,00 compreso IVA;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Vittorio Angelo Iodice Magliacano,  nato a6.
Marcianise il 05/07/1970 e residente a Marcianise alla via Clanio, 61 – C.F.
DCMVTR70L05E932Q  -  per € 375,00 omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Raciti Ciro,  nato a Napoli il 10/06/1963 e7.
residente a Marcianise alla via Domenico Cirillo, 35 – C.F. RCTCRI63H10F839X  -  per €
125,00 omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Raucci Franco,  nato a Capodrise il8.
14/03/1971 e residente a Marcianise alla viale Kennedy, 92– C.F. RCCFNC71C14B667K  -
per € 187,50 omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale mostra Giuseppe Pisanelli,  nato a Aversa (CE) il 18/12/1971 e9.
residente a Marcianise alla via Lener, 102 – C.F. PSNGPP71T18A512G  -  per € 246,50
omnicomprensivi;
Cafeina Eat, con sede in Marcianise, via Mundo n. 9 P.I. 03684080611, che ha10.
preventivato una spesa di € 385,00 compreso IVA, per SERVIZIO Catering Concerti;
Speranza Cooperativa Sociale - VIALE KENNEDY 143 – MARCIANISE - C.F.:11.
03804190613,  che ha preventivato una spesa di € 500,00 compreso IVA, per il servizio
trasporto sedie per  Concerti;
Collaborazione occasionale musicale: Associazione musicale Ugo Valerio sede legale  a12.
Marcianise alla via Toselli, 12  – C.F. 93077700610 per € 2.700,00  omnicomprensivi;
“Bachim srl” con sede in Caserta alla via 9 Novembre – P.I. 04130350816 per il13.
noleggio bagni chimici a seguito delle  manifestazioni per un totale di € 1.000,00
compreso IVA;
 “AGENZIA SIAE” di Caserta la quale preventivava la somma complessiva di €  5.000,0014.
compreso IVA, per tutte le manifestazioni musicali e canore programmate;

Ritenuto di poter affidare alla:

Ditta “LuminArt” di Iannicelli Giuseppe, con sede in Casagiove alla Via Calore -  C.F. P.I.1.
02702700614,  quale ditta specializzata del settore a presentare offerta preventivo del
noleggio in oggetto, la quale si è resa disponibile all’assunzione dello stesso e ad intervenire
immediatamente ed ha presentato  un preventivo di € 15.000,00 compreso IVA al 22% ;
“N.C. Service di Nicola Cirillo.”   con sede in Marcianise alla via Gandhy n. 24, P. I.2.
04152750610, che ha preventivato una spesa di € 3.000,00 compreso IVA,   per la fornitura
di servizi per l'allestimento di palchi, impianti audio e impianti luci;
“AGENZIA SIAE” di Caserta la quale preventivava la somma complessiva di €  5.000,003.
compreso IVA, per tutte le manifestazioni musicali e canore programmate;

Impegnando l’importo di € 23.000,00  sul cap. 0757.11 codice 05.02.1.03 sotto la voce
“Festeggiamenti laici in onore del SS. Crocifisso”;

“N.C. Service di Nicola Cirillo.”   con sede in Marcianise alla via Gandhy n. 24, P.1.
I. 04152750610, che ha preventivato una spesa di € 1.300,00 compreso IVA,   per la

Determinazione III SETTORE n.763 del 07-09-2018 Comune di Marcianise

Pag. 2



fornitura di servizi per l'allestimento di palchi, impianti audio e impianti luci;
“Tipolitografia Mezzacapo” srl con sede legale in Curti al vico Belluno n. 12, P.I.2.
03050450612, che ha preventivato una spesa di € 450,00 compreso IVA, per la fornitura di
manifesti stampa a colori, locandine, volantini, ecc. per tutte le manifestazioni
programmate;
“Marcianise Soccorso P. A.” con sede in via Baracca, Marcianise P.I. 03198090619, per il3.
servizio ambulanza a seguito delle  manifestazioni € 1.200,00 compreso IVA;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Vittorio Angelo Iodice Magliacano,  nato a4.
Marcianise il 05/07/1970 e residente a Marcianise alla via Clanio, 61 – C.F.
DCMVTR70L05E932Q  -  per € 375,00 omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Raciti Ciro,  nato a Napoli il 10/06/1963 e5.
residente a Marcianise alla via Domenico Cirillo, 35 – C.F. RCTCRI63H10F839X  -  per €
125,00 omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Raucci Franco,  nato a Capodrise il6.
14/03/1971 e residente a Marcianise alla viale Kennedy, 92– C.F. RCCFNC71C14B667K  -
per € 187,50 omnicomprensivi;
Cafeina Eat, con sede in Marcianise, via Mundo n. 9 P.I. 03684080611, che ha7.
preventivato una spesa di € 385,00 compreso IVA, per SERVIZIO Catering Concerti;
Speranza Cooperativa Sociale - VIALE KENNEDY 143 – MARCIANISE - C.F.:8.
03804190613,  che ha preventivato una spesa di € 500,00 compreso IVA, per il servizio
trasporto sedie per  Concerti;
Collaborazione occasionale musicale: Associazione musicale Ugo Valerio sede legale  a9.
Marcianise alla via Toselli, 12  – C.F. 93077700610 per € 2.700,00  omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale mostra Giuseppe Pisanelli,  nato a Aversa (CE) il 18/12/1971 e10.
residente a Marcianise alla via Lener, 102 – C.F. PSNGPP71T18A512G  -  per € 246,50
omnicomprensivi;
“Bachim srl” con sede in Caserta alla via 9 Novembre – P.I. 04130350816 per il11.
noleggio bagni chimici a seguito delle  manifestazioni per un totale di € 1.000,00
compreso IVA;

Impegnando l’importo € 8.469,00  sul cap. 747.04 codice 05.02.1.03 sotto la voce “Eventi
culturali artistici religiosi ecc. con sponsorizzazioni e/o assistiti da contributi di terzi”;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Dato atto che le ditte sopraelencate assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni, e che in tal proposito
sarà acquisita apposita dichiarazione delle varie ditte prima della liquidazione della fornitura di che
trattasi;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal l gennaio 2015 trovano
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente
disposto;
Richiamate:

la deliberazione del C.C. n. 29 del 20.04.2018 ad oggetto “Bilancio di previsione e
Programma Lavori Pubblici 2018/2020 con relativo elenco annuale”;
la deliberazione di G.C. n. 93 del 27.04.2018 con la quale è stato approvato il riaccertamento
ordinario dei residui al 31.12.2017 ai sensi dell’art. 3, comma 4 del D.Lgs. n° 118/2011;
la deliberazione di G.C. n. 117 del 29/05/2018 ad oggetto “Approvazione Piano di Gestione
2018/2020 (D.Lgs 267/2000) con annessi Piano Dettagliato degli Obiettivi e Piano delle
Performance;

Visti:

Determinazione III SETTORE n.763 del 07-09-2018 Comune di Marcianise

Pag. 3



- l'art. 107 del D.L.vo 267/00 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di competenza dei
Dirigenti di settore o di servizio ;
- l'art. 42 dello statuto comunale e gli artt. 21 ss. del regolamento degli uffici e servizi, aventi,
entrambi ad oggetto le attribuzioni dei Dirigenti di settore o di servizio con rilievo esterno;
Visto il regolamento di contabilità,
Visto il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. n. 165/00 e s.m.i.;

DETERMINA

Impegnare nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di1.
cui all’allegato A2, punto 5, del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, la
somma complessiva di €  31.469,00 comp. IVA per la realizzazione delle manifestazioni “Festa del
Crocifisso” in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato di seguito:
Ditta “LuminArt” di Iannicelli Giuseppe, con sede in Casagiove alla Via Calore -  C.F. P.I.
02702700614,  quale ditta specializzata del settore a presentare offerta preventivo del noleggio
in oggetto, la quale si è resa disponibile all’assunzione dello stesso e ad intervenire
immediatamente ed ha presentato  un preventivo di € 15.000,00 compreso IVA al 22% ;
“N.C. Service di Nicola Cirillo.”   con sede in Marcianise alla via Gandhy n. 24, P. I.
04152750610, che ha preventivato una spesa di € 3.000,00 compreso IVA,   per la fornitura di
servizi per l'allestimento di palchi, impianti audio e impianti luci per tutte le manifestazioni
estive di giugno e luglio;
“AGENZIA SIAE” di Caserta la quale preventivava la somma complessiva di €  5.000,00
compreso IVA, per tutte le manifestazioni musicali e canore programmate;

Impegnando l’importo di € 23.000,00  sul cap. 0757.11 codice 05.02.1.03 sotto la voce
“Festeggiamenti laici in onore del SS. Crocifisso”;

“N.C. Service di Nicola Cirillo.”   con sede in Marcianise alla via Gandhy n. 24, P.
I. 04152750610, che ha preventivato una spesa di € 1.300,00 compreso IVA,   per la
fornitura di servizi per l'allestimento di palchi, impianti audio e impianti luci;
“Tipolitografia Mezzacapo” srl con sede legale in Curti al vico Belluno n. 12, P.I.
03050450612, che ha preventivato una spesa di € 450,00 compreso IVA, per la fornitura di
manifesti stampa a colori, locandine, volantini, ecc. per tutte le manifestazioni
programmate;
“Marcianise Soccorso P. A.” con sede in via Baracca, Marcianise P.I. 03198090619, per il
servizio ambulanza a seguito delle  manifestazioni € 1.200,00 compreso IVA;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Vittorio Angelo Iodice Magliacano,  nato a
Marcianise il 05/07/1970 e residente a Marcianise alla via Clanio, 61 – C.F.
DCMVTR70L05E932Q  -  per € 375,00 omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Raciti Ciro,  nato a Napoli il 10/06/1963 e
residente a Marcianise alla via Domenico Cirillo, 35 – C.F. RCTCRI63H10F839X  -  per €
125,00 omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale musicale concerti: Raucci Franco,  nato a Capodrise il
14/03/1971 e residente a Marcianise alla viale Kennedy, 92– C.F. RCCFNC71C14B667K  -
per € 187,50 omnicomprensivi;
Cafeina Eat, con sede in Marcianise, via Mundo n. 9 P.I. 03684080611, che ha
preventivato una spesa di € 385,00 compreso IVA, per SERVIZIO Catering Concerti;
Speranza Cooperativa Sociale - VIALE KENNEDY 143 – MARCIANISE - C.F.:
03804190613,  che ha preventivato una spesa di € 500,00 compreso IVA, per il servizio
trasporto sedie per  Concerti;
Collaborazione occasionale musicale: Associazione musicale Ugo Valerio sede legale  a
Marcianise alla via Toselli, 12  – C.F. 93077700610 per € 2.700,00  omnicomprensivi;
Collaborazione occasionale mostra Giuseppe Pisanelli,  nato a Aversa (CE) il 18/12/1971 e
residente a Marcianise alla via Lener, 102 – C.F. PSNGPP71T18A512G  -  per € 246,50

Determinazione III SETTORE n.763 del 07-09-2018 Comune di Marcianise

Pag. 4



omnicomprensivi;
“Bachim srl” con sede in Caserta alla via 9 Novembre – P.I. 04130350816 per il
noleggio bagni chimici a seguito delle  manifestazioni per un totale di € 1.000,00
compreso IVA;

Impegnando l’importo € 8.469,00  sul cap. 747.04 codice 05.02.1.03 sotto la voce “Eventi
culturali artistici religiosi ecc. con sponsorizzazioni e/o assistiti da contributi di terzi”;

Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente TUEL che trattasi di spesa non2.
ricorrente;
Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti3.
di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria.
Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.4.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, della regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa;
Di trasmettere il presente provvedimento:5.

all’ufficio di Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;ü
al servizio finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della coperturaü
finanziaria;

al Servizio competente per la pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo on linee su quella
dell’Amministrazione trasparente del sito web del Comune

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Gennaro Spasiano

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.763 del 07-09-2018 Comune di Marcianise

Pag. 5


		2018-11-23T11:38:16+0000
	Spasiano Gennaro




